

27 kwietnia 2018



Azymut na wyrównywanie szans

- Kiedy byłem nastolatkiem często grałem z kolegami w piłkę na boisku przy szkole. Choć dziś trudno byłoby to nazwać boiskiem - wydzielony kawałek przestrzeni przy budynku, poszerzony kosztem sadu. A jak piłka była wybijana na aut, to lądowała w warzywnym ogródku. Teraz przy szkole w Brzostkowie jest wielki plac budowy, powstaje tam wielofunkcyjne boisko sportowe. Mogę powiedzieć, że spełniają się moje marzenia - mówi Paweł Zagaja, wójt Nowego Korczyna.

Gmina Nowy Korczyn jest przykładem, gdzie inwestowanie w infrastrukturę sportową jest jednym z ważniejszych zadań samorządu województwa. I są efekty. Nowoczesne boiska do piłki nożnej, ręcznej, siatkówki, bieżnia i skocznia do skoków w dal od kilku miesięcy są do dyspozycji dzieci i młodzieży przy szkole w Nowym Korczynie.

- Od 1999 roku, od kiedy mamy gimnazja staraliśmy się o boisko z prawdziwego zdarzenia. Co prawda był wydzielony teren do gry w piłkę nożną, ale przyszła powódź i wszystko zniszczyła. Woda sięgała do połowy wysokości bramek - wspomina **Barbara Karnawska**, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Nowym Korczynie. - Tyle lat młodzież czekała. Doczekały się dopiero te obecnie chodzące roczniki. O tym jak boisko było potrzebne najlepiej świadczy fakt, że do późnych godzin wieczornych boisko jest oblegane.

Koszt tej inwestycji to ponad pół miliona złotych. Z kolei 190 tysięcy kosztowała przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Starym Korczynie. Prawie milion złotych przeznaczono na powstające boisko przy Szkole Podstawowej w Brzostkowie.

- Wszystko to było i jest możliwe dzięki środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Bez dofinansowania zewnętrznego, samorząd nie udźwignąłby tych zadań. Bo to jest dofinansowanie na poziomie 75 procent - mówi **Paweł Zagaja**, wójt Nowego Korczyna.

60 procent dofinansowania otrzymała gmina na największą inwestycję - modernizację stadionu wraz z towarzyszącą infrastrukturą. Całkowity koszt to ponad 2 mln 200 tysięcy złotych. Zarówno w pierwszym okresie finansowania na lata 2007 - 2013 jak i obecnym na lata 2014 - 2020 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stawia na rozwój bazy sportowej. Chodzi o to, by tworzyć warunki do podstawowej edukacji uczniów szkół, ale także stworzyć możliwości do poszerzania zainteresowań w różnych dziedzinach sportu. Służą temu nie tylko duże projekty związane z inwestycjami, ale także programy grantowe na organizowanie dodatkowych zajęć.

- W ramach wspierania takiej działalności rocznie przekazujemy 2 miliony 200 tysięcy złotych. System wsparcia aktywności sportowej dzieci i młodzieży w regionie działa, mamy sprawdzonych partnerów, z którym współpracujemy do lat. I z roku na rok na tę działalność przekazujemy coraz więcej pieniędzy - mówi Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Zdaniem Dariusza Kosa, wiceprezesa Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego bez pomocy finansowej samorządu województwa, dzieci z terenów wiejskich nie mogłyby rywalizować ze swoimi rówieśnikami z miejskich ośrodków. - Dzięki temu, że na wsiach powstają boiska i hale sportowe, te szanse się wyrównują. Coraz częściej dzieci i młodzieży uczestniczy w zawodach sportowych na szczeblu półfinałów i finałów wojewódzkich - mówi **Dariusz Kos**.

- Każdemu dziecku trzeba dać równe szanse na start, dlatego przy Klubie Sportowym Wisła

Nowy Korczyn stworzyliśmy szkołkę piłkarską i tam za darmo dzieci mogą próbować swoich sił na boisku. A potem to już rodzice powinni pokierować karierą swojego dziecka - mówi Paweł Zagaja.

Zdaniem wójta Nowego Korczyna tereny wiejskie pod względem infrastruktury do uprawiania sportów były daleko w tyle za miastami, ale zawsze próbowały je doganiać. Dziś w każdej gminie w województwie są boiska sportowe z prawdziwego zdarzenia, hale, także stadiony. A niektóre wiejskie gminy mogą się pochwalić basenami krytymi.

- Warto mieć marzenia - podsumowuje Paweł Zagaja.